Quatenus ad *Nobiles* *secunda* *Classis*; Parum periculi ab illis manare potest, cum sint corpus dispersum. Poterunt illi quidem nonnunquam grandia loqui, sed non multum nocere. Quinimo fovendi sunt tanquam qui potentiam *Nobilitatis* *superioris* optime temperent, ne immodice exerceat: Atque rursus, cum *Populi* gubernacula immediate tractet, motus populares optime compefcit.

Quod ad *Mercatores*; Sunt illi instar *Vena* *Portæ*: Qui nisi floruerint, potest quidem *Regnum* aliquot artus habere robustos, sed venas vacuas, & habitum corporis macrum. Vectigalia & portoria immodica raro *Regis* reditus adaugent. Etenim quod in partibus lucratur, in summa deperdit; cõmercii Quanto deminuto.

Quantum ad *Plebem*; Ab iis raro creatur periculum, nisi habeant *Ductores* potentes & populares; Aut si introducas mutationem in *Religione*; Vel in *Coniuetudinibus* antiquis; Vel in gravaminibus *Tributorum*; vel in aliis quæ dictum eorum decurant.

Quantum denique ad *Milites*, Periculosissima res est si in corpus unum cogantur, vel exercitus, vel præfidiorum; & donativis insuescant. Cujus clarissima cernimus exempla, in *Ianzariis* & *Prætorianis*. Verum *militum* conscriptio, & ad arma tractanda instructio, & in locis diversis, & sub diversis ducibus, & sine donativis, res sunt utiles, & salubres, & sine periculo.

Principes corporibus celestibus similes: quæ

tempora felicia, aut infelicia, influxu suo producant; quæque veneratione multa gaudent, requie nulla. Omnia circa *Reges* præcepta duobus illis monitis clauduntur: *Memento quod es homo*; Et *Memento quod es Deus* seu *Vice* *Des*: Quorum alterum pertinet ad Potestatem eorum coercendam, alterum ad Voluntatem regendam.

XX.

DE CONSILIO.

Summa quæ intercedit inter homines fides, est *Silla* *Consilii* impertiendi. Etenim in alio quovis fidei genere, partes tantum vitæ aliis commendamus; Terras, Bona, Liberos, Existimationem, & alia *Negotia* particularia; Verum iis quos nobis *Consiliarios* adhibemus, omnia mandamus. Quanto magis, qui partes *Consiliarios* præstant, ad omnem integritatem & sinceritatem astringuntur? *Principes* vel prudentissimi nullo modo in diminutionem Auctoritatis accipiant, si *consilio* vitiorum selectorum utantur. Quin & *Deus* ipse *consilio* non vacat, sed inter nomina magna, *Fili* sui benedicti ponit, ut *Consiliarius* vocetur. *Salomonis* certe pronunciatum tale: *In consilio* *Stabilitas*. Res humanæ proculdubio, aut primam, aut secundam agitationem subibunt: Si minus *Consultationum* argumentis jaentur, certe fluxibus fortunæ jaentur, plenæque evadent inconstantia, & mutationum, modo texendæ, modo retexendæ, instar vacillationum hominis ebrii. Sane *Filius* *Salomonis* vim *consilii* expertus est, quemadmodum *Pater* ejus necessitatem & utrum vidit. Etenim regnum *Deo* dilectum, primo laceratum & fractum est, *consilio* pravo. Cui quidem *consilio* inultæ sunt, ut nobis sint documento. Nota illa duæ per quas *consilia* prava in perpetuum, dignoscantur: Una, quod fuerit *consilium* juvenile quoad personas; Altera, quod fuerit violentum quoad subjectum.